
 

 

 

	  

	  

TOMÁŠ	  JANEBA	   (1972)	  je	  investiční	  specialista	  s	  šestnáctiletou	  zkušeností	  v	  oblasti	  infrastrukturních	  
projektů	  a	  projektového	  financování,	  investičního	  oceňování	  a	  finančního	  modelování	  ze	  zemí	  střední	  a	  
východní	   Evropy,	   Velké	   Británie	   a	   Ruska.	   Posledních	   sedm	   let	   byl	   odpovědný	   za	   přípravu	   a	   realizaci	  
investičních	  nabídek	   infrastrukturních	  projektů,	   strukturování	   transakcí	   a	   řízení	   finančních	  a	  právních	  
týmů	  v	  roli	  investora	  i	  poradce.	  

Tomáš	   Janeba	  se	  stal	  prezidentem	  Asociace	  pro	   rozvoj	   infrastruktury	   v	  prosinci	  2012.	  Tato	  asociace	  
sjednocuje	  zájmy	  významných	  dodavatelů	  v	  oblasti	   infrastruktury	  –	  projektové	  a	   inženýrské	  přípravy,	  
stavební	  realizace,	  financování	  a	  správy	  a	  údržby	  –	  tak,	  aby	  prezentovala	  koncepčně	  ucelený	  názor	  na	  
změny,	   které	   by	   Česká	   republika	   měla	   podstoupit,	   aby	   infrastruktura	   byla	   hybnou	   silou	   růstu	   její	  
ekonomiky.	   Propaguje	   nejlepší	   praxi	   v	  oblasti	   infrastrukturního	   financování	   a	   podporuje	   veřejný	   a	  
soukromý	  sektor	  v	  efektivním	  zajištění	  veřejné	  infrastruktury	  a	  veřejných	  služeb.	  

Tomáš	   Janeba	  má	   sedmiletou	   zkušenost	   s	  infrastrukturním	   financováním.	  V	   roce	   2006	   spoluzakládal	  
regionální	   kancelář	   John	   Laing	   plc,	   významného	   britského	   infrastrukturního	   investora,	   manažera	   a	  
vlastníka	  v	  oblasti	  veřejné	  infrastruktury	  s	  portfoliem	  zahrnujícím	  přes	  70	  projektů	  v	  Evropě	  a	  Kanadě.	  
Tomáš	   byl	   odpovědný	   za	   přípravu	   a	   podání	   investičních	   nabídek,	   investiční	   přípravu	   projektů,	  
strukturování	  transakcí	  a	  vedení	  finančních	  a	  právních	  týmů.	  

V	  případě	  PPP	  projektu	  ÚVN	   řídil	  vítězné	  konsorcium,	  strukturoval	  projekt	  včetně	  jeho	  financování	  a	  
během	   soutěžního	   dialogu	   vedl	   vyjednávání	   se	   státem.	   Následně	   dosáhl	   finančního	   vypořádání	  
projektu	  a	  podpisu	  úvěrové	  dokumentace	  bankovního	  financování	  ve	  výši	  1,2	  miliardy	  Kč	  se	  splatností	  
25	   let.	   Vedl	   také	   konsorcium	   účastnící	   se	   zadávacího	   řízení	   PPP	   projektu	   Krajské	   nemocnice	  
v	  Pardubicích	  v	  roce	  2008.	  V	  roce	  2007	  byl	  součástí	  finančního	  týmu	  konsorcia,	  které	  získalo	  vítěznou	  
30-‐ti	   letou	   zakázku	   na	   výstavbu,	   financování	   a	  provoz	   80km	   maďarské	   dálnice	   M6	   III	   v	   hodnotě	   1	  
miliardy	  Euro.	  

V	  letech	  2004-‐2006	   se	  podílel	   na	   zřízení	   a	  zahájení	   činnosti	   PPP	   Centrum	   České	   republiky,	   agentury	  
Ministerstva	   financí	  ČR.	  Na	  pozici	  místopředsedy	  představenstva	  a	  vedoucího	  projektového	  oddělení	  
se	   podílel	   na	   iniciaci	   pilotních	   infrastrukturních	   projektů,	   přípravě	   koncesního	   zákona	   a	   prvních	  
metodik	  pro	  MFČR.	  	  

Tomáš	   Janeba	  má	   také	   sedmiletou	   zkušenost	   jako	   finanční	   poradce	   v	   Corporate	   &	   Project	   Finance,	  
oddělení	   společnosti	   PricewaterhouseCoopers,	   se	   zaměřením	   na	   oceňování	   a	   finanční	   modelování	  
infrastrukturních	   projektů.	   Absolvoval	   inženýrské	   studium	   Vysoké	   školy	   ekonomické	   v	   Praze	   a	   složil	  
všechny	  zkoušky	  certifikace	  ACCA.	  

	  

Více	  na	  	  	  	  	  	  	  	  www.linkedin.com/in/tomasjaneba/cs	  

	  

	  

CURRICULUM VITAE  


